

CARTA DE PROPOSTA

A

Comissão de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Pela presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Concorrência Pública nº 2017.01.10.01

Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos á habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo, caso seja vencedor da presente licitação.

Objeto: conforme premissas apresentadas no Edital Convocatório

Valor Global da Proposta: R\$ 3.843.054,16 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

Proponente:

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

Endereço:

RUA FRANCISCO DE SOUSA, 135 ALTOS, CENTRO, ITAPAJÉ-CE

CNPJ: 17.325.819/0001-21


DATA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2017

HORA DA ABERTURA: 09:00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

DATA: 09 DE FEVEREIRO DE 2017

  
B. & C. EDIFICAÇÕES  
E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.325.819/0001-21  
Fernando Ant. Santos Sales  
Representante Geral


CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

PREÇOS E QUANTITATIVOS DOS SERVIÇOS DO PROGRAMA DE LIMPEZA

ITEM	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	EQUIPAM.	PESSOAL				P. UNIT.	VALOR MENSAL
					COLETOR	GARI	FEITOR	MOTORISTA		
1	Coleta Regular	m3	928,22	2,00	7,00			2,00	56,82	52.739,29
2	Coleta Pública	m3	561,61	2,00	7,00			2,00	79,61	44.709,71
3	Coleta Entulho	m3	623,98	2,00	9,00			2,00	74,86	46.712,14
4	Coleta Poda	m3	935,92	2,00	9,00			2,00	53,67	50.230,57
5	Varridão Diária	km	234,40			18,00	2,00		260,16	60.981,43
6	Varridão 2 X Sem	km	91,10			8,00	1,00		301,35	27.452,87
7	Capinação	km	6,80			9,00	1,00		4.394,56	29.883,02
8	Pintura de Mio-fio	km	6,90			6,00			2.986,93	20.609,79
9	Destino Final	h	207,99	1,00					77,17	16.049,64
<b>TOTAL</b>					<b>32</b>	<b>41</b>	<b>4</b>	<b>8</b>		<b>349.368,56</b>
<b>TOTAL PARA O PERÍODO DE 11 MESES</b>										<b>3.843.054,16</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 3.843.054,16 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

  
**B. & C. EDIFICAÇÕES  
 E LOCAÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 17.325.819/0001-21  
 Fernando Ant. Santos Sales  
 Representante Geral

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01</b>	<b>Coleta Regular</b>		<b>viagem</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	01.001	Operação da frota	mês	1,000000	11.616,28	11.616,28
A	01.002	Motorista	mês	2,000000	2.524,92	5.049,84
A	01.003	Gari	mês	7,000000	1.792,31	12.546,17
A	01.004	Uniformes motorista	mês	1,000000	77,85	77,85
A	01.005	Uniforme gari	mês	1,000000	214,44	214,44
A	01.006	Alimentação	mês	1,000000	3.975,40	3.975,40
A	01.007	Material de consumo e equipamentos de apoio	mês	1,000000	93,94	93,94
		Total de Serviços Auxiliares				33.573,92
		Custo Direto Total				33.573,92
		Taxa de BDI %		33,17		11.136,47
		Total da Composição				44.710,39
		<b>R\$/m3</b>		<b>786,910000</b>		<b>56,82</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02</b>	<b>Coleta pública</b>		<b>viagem</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	02.001	Operação da Frota	mês	1,000000	11.616,28	11.616,28
A	02.002	Motorista diurno	mês	2,000000	2.524,92	5.049,84
A	02.003	Gari diurno	mês	7,000000	1.792,31	12.546,17
A	02.004	Uniforme motorista de diurno	mês	1,000000	77,85	77,85
A	02.005	Uniforme gari diurno	mês	1,000000	214,44	214,44
A	02.006	Alimentação	mês	1,000000	3.975,40	3.975,40
A	02.007	Material de consumo e equip.apoio	mês	1,000000	93,94	93,94
		Total de Serviços Auxiliares				33.573,92
		Custo Direto Total				33.573,92
		Taxa de BDI %		33,17		11.135,79
		Total da Composição				44.709,71
		<b>R\$/m3</b>		<b>561,610000</b>		<b>79,61</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>03</b>	<b>Coleta de entulho</b>		<b>viagem</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	03.001	Operação da frota	mês	1,000000	9.360,85	9.360,85
A	03.002	Motorista diurno	mês	2,000000	2.524,92	5.049,84
A	03.003	Gari diurno	mês	9,000000	1.792,31	16.130,79
A	03.004	Uniformes motorista diurno	mês	1,000000	38,93	38,93
A	03.005	Uniformes gari diurno	mês	1,000000	275,72	275,72
A	03.006	Alimentação	mês	1,000000	4.118,40	4.118,40
A	03.007	Material de consumo e equip. apoio	mês	1,000000	93,95	93,95
		Total de Serviços Auxiliares				35.068,48
		Custo Direto Total				35.068,48
		Taxa de BDI %		33,17		11.632,21
		Total da Composição				46.700,69
		<b>R\$/m3</b>		<b>623,827000</b>		<b>74,86</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04</b>	<b>Coleta Poda</b>		<b>litro</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	04.001	Operação da frota	mês	1,000000	12.012,31	12.012,31
A	04.002	motorista	mês	2,000000	2.524,92	5.049,84
A	04.003	Gari	mês	9,000000	1.792,31	16.130,79
A	04.004	Uniformes motorista	mês	1,000000	38,93	38,93
A	04.005	Uniformes gari	mês	1,000000	275,73	275,73
A	04.006	Alimentação	mês	1,000000	4.118,40	4.118,40

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
A	04.007	Material de consumo e equip. apoio	mês	1,000000	93,95	93,95
		Total de Serviços Auxiliares				37.719,95
		Custo Direto Total				37.719,95
		Taxa de BDI %		33,17		12.510,72
		Total da Composição				50.230,67
		<b>R\$/m3</b>	l/mês	935,920000		<b>53,67</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
05		<b>Varição Diária</b>	km	11 /10 /2016		
		Serviços Auxiliares				
A	05.001	varredor	mês	18,000000	1.792,31	32.261,58
A	05.002	Feitor	mês	2,000000	2.111,74	4.223,48
A	05.003	Material de consumo	mês	1,000000	902,47	902,47
A	05.004	Uniformes varrição	mês	1,000000	917,38	917,38
A	05.005	Alimentação	mês	1,000000	7.488,00	7.488,00
		Total de Serviços Auxiliares				45.792,91
		Custo Direto Total				45.792,91
		Taxa de BDI %		33,17		15.188,52
		Total da Composição				60.981,43
		<b>Preço Extensão de Via em R\$/Km</b>	km/mês	234,400000		<b>260,16</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
06		<b>Varição Manual Duas Vezes na Semana</b>	km	11 /10 /2016		
		Serviços Auxiliares				
A	06.001	varredor	mês	8,000000	1.792,31	14.338,48
A	06.002	Feitor	mês	1,000000	2.111,74	2.111,74
A	06.003	Material de consumo varrição	mês	1,000000	385,88	385,88
A	06.004	Uniformes varrição	mês	1,000000	409,71	409,71
A	06.005	alimentação	mês	1,000000	3.369,60	3.369,60
		Total de Serviços Auxiliares				20.615,41
		Custo Direto Total				20.615,41
		Taxa de BDI %		33,17		6.837,46
		Total da Composição				27.452,87
		<b>Preço Extensão de Via em R\$/Km</b>	km/mês	91,100000		<b>301,35</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
07		<b>Capinação</b>	km	11 /10 /2016		
		Serviços Auxiliares				
A	07.001	Capinador	mês	6,000000	1.792,31	10.753,86
A	07.002	varredor	mês	3,000000	1.792,31	5.376,93
A	07.003	Feitor	mês	1,000000	2.111,74	2.111,74
A	07.004	material de consumo	mês	1,000000	186,17	186,17
A	07.005	uniformes	mês	1,000000	267,47	267,47
A	07.006	alimentação	mês	1,000000	3.744,00	3.744,00
		Total de Serviços Auxiliares				22.440,17
		Custo Direto Total				22.440,17
		Taxa de BDI %		33,17		7.442,85
		Total da Composição				29.883,02
		<b>Preço Extensão de Via em R\$/Km</b>		6,800000		<b>4.394,56</b>

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
08		<b>Pintura de Meio-Fio</b>	h/h	11 /10 /2016		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP


OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Serviços Auxiliares				
A	08.001	material de consumo	mês	1,000000	2.313,38	2.313,38
A	08.002	uniformes	mês	1,000000	162,96	162,96
A	08.003	Pintor	mês	6,000000	1.792,31	10.753,86
A	08.004	alimentação	mês	1,000000	2.246,40	2.246,40
		Total de Serviços Auxiliares				15.476,60
		Custo Direto Total				15.476,60
		Taxa de BDI %		33,17		5.133,19
		Total da Composição				20.609,79
		Preço Extensão de Via em R\$/Km		6,900000		2.986,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
09.		Destino Final	h/h	11 /10 /2016		
		Serviços Auxiliares				
A	09.001	Operacional	mês	1,000000	11.651,24	11.651,24
A	09.002	uniformes	mês	1,000000	27,17	27,17
A	09.003	alimentação	mês	1,000000	374,40	374,40
		Total de Serviços Auxiliares				12.052,81
		Custo Direto Total				12.052,81
		Taxa de BDI %		33,17		3.997,60
		Total da Composição				16.050,41
		Em R\$/equipamentoxhora		208,000000		77,17

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

  
**B. & C. EDIFICAÇÕES  
 E LOCAÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 17.325.819/0001-21  
 Fernando Ant<sup>o</sup>. Santos Sales  
 Representante Geral





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.001</b>	<b>Operação da Frota</b>		mês	11 /10 /2016		
		Serviços Auxiliares				
A	01.008	Combustível	mês	1,000000	5.632,22	5.632,22
A	01.009	Pneus e camaras	mês	1,000000	1.212,31	1.212,31
A	01.010	Manutenção	mês	1,000000	993,99	993,99
A	01.011	Licenciamento	mês	1,000000	293,11	293,11
A	01.012	Depreciação e rem. de investimento	mes	1,000000	2.450,39	2.450,39
A	01.013	Lubrificante	mês	1,000000	1.034,26	1.034,26
		Total de Serviços Auxiliares				11.616,28
		Custo Direto Total				11.616,28
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				11.616,28
		Preço Unitário Adotado				11.616,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.008</b>	<b>Combustível</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202001	Óleo diesel	l	1.627,81	3,46	5.632,22
		Sub-Total de Materias				5.632,22
		Custo Direto Total				5.632,22
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				5.632,22
		Preço Unitário Adotado				5.632,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.009</b>	<b>pneus e câmaras compactadores</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202006	Pneus e camaras caminhão caçamba	kg	0,135651	8.937,00	1.212,31
		Sub-Total de Materias				1.212,31
		Custo Direto Total				1.212,31
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				1.212,31
		Preço Unitário Adotado				1.212,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.010</b>	<b>Manutenção</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303002	Chassis/basculante	un	0,0065000	152.922,00	993,99
		Sub-Total de Equipamentos				993,99
		Custo Direto Total				993,99
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				993,99
		Preço Unitário Adotado				993,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.011</b>	<b>Tributos, seguros e taxas</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303002	Chassis/basculante	un	0,0019167	152.922,00	293,11
		Sub-Total de Equipamentos				293,11
		Custo Direto Total				293,11
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				293,11
		Preço Unitário Adotado				293,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.012</b>	<b>Depreciação e rem. de investimentos</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303002	Chassis/basculante	un	0,0160238	152.922,00	2.450,39
		Sub-Total de Equipamentos				2.450,39
		Custo Direto Total				2.450,39
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.450,39
		Preço Unitário Adotado				2.450,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.013</b>	<b>Lubrificante</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202003	Óleo do carter	l	24,4169	15,89	387,98
	2 0202004	Óleo caixa de macha/diferencial	l	8,1389	17,87	145,44
	2 0202005	Graxa lubrificante	kg	4,0696	23,83	96,98
	2 0202040	Lavagem	und	2,0000	69,51	139,02
	2 0202048	Filtros( 50 % das despesas com lubrificantes)	und	1,0000	264,84	264,84
		Sub-Total de Materias				1.034,26
		Custo Direto Total				1.034,26
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.034,26
		Preço Unitário Adotado				1.034,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.002</b>	<b>Motorista</b>		mês	11 /10 /2016		
	1 0101001	Motorista de caminhão	mês	1,000000	1.310,76	1.310,76
		Sub-Total de Mão de obra				1.310,76
		Encargos Sociais %		92,630000		1.214,16
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.524,92
		Custo Direto Total				2.524,92
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.524,92
		Preço Unitário Adotado				2.524,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.003</b>	<b>Gari</b>		mês	11 /10 /2016		
	1 0101003	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.004</b>	<b>Uniformes motorista</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	1,333505	42,50	56,67
	2 0202011	Sapato- 2/ano	pa	0,666563	31,78	21,18
		Sub-Total de Materias				77,85
		Custo Direto Total				77,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				77,85
		Preço Unitário Adotado				77,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
<b>01.005</b>	<b>Uniforme gari</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	2,333415	42,50	99,17
	2 0202011	Sapato- 4/ano	pa	2,333375	31,78	74,15
	2 0202012	Capa - 1/ano	un	0,583333	14,90	8,69
	2 0202013	Boné- 2/ano	un	1,167553	6,95	8,11
	2 0202014	Luva - 6/ano	pa	3,499286	6,95	24,32
		Sub-Total de Materias				214,44
		Custo Direto Total				214,44
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				214,44
		Preço Unitário Adotado				214,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.006</b>	<b>Alimentação</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	286,000000	9,93	2.839,98
	2 0202016	Merenda	un	286,000000	3,97	1.135,42
		Sub-Total de Materias				3.975,40
		Custo Direto Total				3.975,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.975,40
		Preço Unitário Adotado				3.975,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>01.007</b>	<b>Material de consumo e equipamentos de apoio</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202017	Pá (0,6 mês)	un	2,400000	21,85	52,44
	2 0202018	Enxada ( 0,2 mês)	un	0,400000	31,78	12,71
	2 0202019	ancinho (0,2 mês)	un	0,400000	9,93	3,97
	2 0202020	lona rodoviária - 4 x 9 (1/ano)	un	0,166666	148,95	24,82
		Sub-Total de Materias				93,94
		Custo Direto Total				93,94
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				93,94
		Preço Unitário Adotado				93,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.001</b>	<b>Operação da Frota</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
	A 02.008	Combustível	mês	1,000000	5.632,22	5.632,22
	A 02.009	Pneus e camaras	mês	1,000000	1.212,31	1.212,31
	A 02.010	Manutenção	mês	1,000000	993,99	993,99
	A 02.011	Lincenciamento	mês	1,000000	293,11	293,11
	A 02.012	Depreciação e rem. de investimento	mes	1,000000	2.450,39	2.450,39
	A 02.013	Lubrificante	mês	1,000000	1.034,26	1.034,26
		Total de Serviços Auxiliares				11.616,28
		Custo Direto Total				11.616,28
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				11.616,28
		Preço Unitário Adotado				11.616,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.008</b>	<b>Combustível</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202001	Óleo diesel	l	1.627,81	3,46	5.632,22



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Materias				5.632,22
		Custo Direto Total				5.632,22
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				5.632,22
		Preço Unitário Adotado				5.632,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.009</b>	<b>pneus e câmaras</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202006	Pneus e camaras	ig	0,135651	8.937,00	1.212,31
		Sub-Total de Materias				1.212,31
		Custo Direto Total				1.212,31
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				1.212,31
		Preço Unitário Adotado				1.212,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.010</b>	<b>Manutenção</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303002	Chassis/coletor	un	0,0065000	152.922,00	993,99
		Sub-Total de Equipamentos				993,99
		Custo Direto Total				993,99
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				993,99
		Preço Unitário Adotado				993,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.011</b>	<b>Tributos, seguros e taxas</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303002	Chassis/coletor	un	0,0019167	152.922,00	293,11
		Sub-Total de Equipamentos				293,11
		Custo Direto Total				293,11
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				293,11
		Preço Unitário Adotado				293,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.012</b>	<b>Depreciação e rem. de investimentos</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303002	Chassis/coletor	un	0,016024	152.922,00	2.450,39
		Sub-Total de Equipamentos				2.450,39
		Custo Direto Total				2.450,39
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.450,39
		Preço Unitário Adotado				2.450,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.013</b>	<b>Lubrificante</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202003	Óleo do carter	l	24,4169	15,89	387,98
	2 0202004	Óleo caixa de macha/diferencial	l	8,1389	17,87	145,44
	2 0202005	Graxa lubrificante	kg	4,0696	23,83	96,98
	2 0202009	Lavagem	un	2,0000	69,51	139,02
	2 0202025	Filtros	un	1,0000	264,84	264,84
		Sub-Total de Materias				1.034,26
		Custo Direto Total				1.034,26
		Taxa de BDI %		0,000000		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				1.034,26
		Preço Unitário Adotado				1.034,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.002</b>	<b>Motorista diurno</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101001	Motorista	mês	1,000000	1.310,76	1.310,76
		Sub-Total de Mão de obra				1.310,76
		Encargos Sociais %		92,630000		1.214,16
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.524,92
		Custo Direto Total				2.524,92
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.524,92
		Preço Unitário Adotado				2.524,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.003</b>	<b>Gari diurno</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101003	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.004</b>	<b>Uniforme motorista de diurno</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	1,333505	42,50	56,67
	2 0202011	Sapato - 2/ano	pa	0,666563	31,78	21,18
		Sub-Total de Materias				77,85
		Custo Direto Total				77,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				77,85
		Preço Unitário Adotado				77,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.005</b>	<b>Uniforme gari diurno</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	2,333415	42,50	99,17
	2 0202011	Sapato - 4/ano	pa	2,333375	31,78	74,15
	2 0202012	Capa - 1/ano	un	0,583333	14,90	8,69
	2 0202013	Boné - 2/ano	un	1,167553	6,95	8,11
	2 0202014	Luva - 6/ano	pa	3,499286	6,95	24,32
		Sub-Total de Materias				214,44
		Custo Direto Total				214,44
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				214,44
		Preço Unitário Adotado				214,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.006</b>	<b>Alimentação</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	286,000000	9,93	2.839,98
	2 0202016	Merenda	un	286,000000	3,97	1.135,42



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Materias				3.975,40
		Custo Direto Total				3.975,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.975,40
		Preço Unitário Adotado				3.975,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>02.007</b>	<b>Material de consumo e equip.apoio</b>		<b>mês</b>	<b>11/10 /2016</b>		
	2 0202017	Pá (0,6 mês)	un	2,400000	21,85	52,44
	2 0202018	Enxada ( 0,2 mês)	un	0,400000	31,78	12,71
	2 0202019	ancinho (0,2 mês)	un	0,400000	9,93	3,97
	2 0202030	lona rodoviária - 4 x 9 (1/ano)	un	0,166666	148,95	24,82
		Sub-Total de Materias				93,94
		Custo Direto Total				93,94
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				93,94
		Preço Unitário Adotado				93,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>03.001</b>	<b>Operação da frota</b>		<b>mês</b>	<b>11/10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
	A 03.008	Combustivel	mês	1,000000	4.177,74	4.177,74
	A 03.009	Lubrificantes	mês	1,000000	803,07	803,07
	A 03.010	Pneus e câmaras	mês	1,000000	899,24	899,24
	A 03.011	Manutenção	mês	1,000000	737,30	737,30
	A 03.012	Lincenciamento	mês	1,000000	293,11	293,11
	A 03.013	Depreciação e rem. de investimento	mês	1,000000	2.450,39	2.450,39
		Total de Serviços Auxiliares				9.360,85
		Custo Direto Total				9.360,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9.360,85
		Preço Unitário Adotado				9.360,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>03.008</b>	<b>Combustivel</b>		<b>mês</b>	<b>11/10 /2016</b>		
	2 0202001	Óleo diesel	l	1.207,4385	3,46	4.177,74
		Sub-Total de Materias				4.177,74
		Custo Direto Total				4.177,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4.177,74
		Preço Unitário Adotado				4.177,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>03.009</b>	<b>Lubrificantes</b>		<b>mês</b>	<b>11/10 /2016</b>		
	2 0202003	Óleo do carter	l	18,111600	15,89	287,79
	2 0202004	Óleo caixa de macha/diferencial	l	6,036995	17,87	107,88
	2 0202005	Graxa lubrificante	kg	3,018579	23,83	71,93
	2 0202009	Lavagem	un	2,000000	69,51	139,02
	2 0202025	Filtros	un	1,000000	196,45	196,45
		Sub-Total de Materias				803,07
		Custo Direto Total				803,07
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				803,07
		Preço Unitário Adotado				803,07

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP - CNPJ Nº 17.325.819.0001-21 – IE- 06.514086-9

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99405-9449 – (85) 99409-1800 - E-mail: bcedificacoes@gmail.com



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.010	<b>Pneus e câmaras</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202006	Pneus e camaras	kg	0,100620	8.937,00	899,24
		Sub-Total de Materias				899,24
		Custo Direto Total				899,24
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				899,24
		Preço Unitario Adotado				899,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.011	<b>Manutenção</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303001	Chassis	un	0,004821	152.922,00	737,30
		Sub-Total de Equipamentos				737,30
		Custo Direto Total				737,30
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				737,30
		Preço Unitario Adotado				737,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.012	<b>Tributos seguros e taxas</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303001	Chassis	un	0,0019167	152.922,00	293,11
		Sub-Total de Equipamentos				293,11
		Custo Direto Total				293,11
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				293,11
		Preço Unitario Adotado				293,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.013	<b>Depreciação e rem. de investimento</b>		mês	11 /10 /2016		
	3 0303001	Chassis	un	0,016024	152.922,00	2.450,39
		Sub-Total de Equipamentos				2.450,39
		Custo Direto Total				2.450,39
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.450,39
		Preço Unitario Adotado				2.450,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.002	<b>Motorista diurno</b>		mês	11 /10 /2016		
	1 0101001	Motorista diurno	mês	1,000000	1.310,76	1.310,76
		Sub-Total de Mao de obra				1.310,76
		Encargos Sociais %		92,630000		1.214,16
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.524,92
		Custo Direto Total				2.524,92
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.524,92
		Preço Unitario Adotado				2.524,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.003	<b>Garf diurno</b>		mês	11 /10 /2016		

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0101003	Gari diurno	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.004		<b>Uniformes motorista diurno</b>	mês	11 /10 /2016		
2	0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	0,666693	42,50	28,33
2	0202011	Sapato- 2/ano	pa	0,333680	31,78	10,60
		Sub-Total de Materias				38,93
		Custo Direto Total				38,93
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				38,93
		Preço Unitário Adotado				38,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.005		<b>Uniformes gari diurno</b>	mês	11 /10 /2016		
2	0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	3,000000	42,50	127,50
2	0202011	Sapato- 4/ano	pa	3,000000	31,78	95,34
2	0202012	Capa - 1/ano	un	0,750000	14,90	11,18
2	0202013	Bonê- 2/ano	un	1,500000	6,95	10,42
2	0202014	Luva - 6/ano	pa	4,500000	6,95	31,28
		Sub-Total de Materias				275,72
		Custo Direto Total				275,72
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				275,72
		Preço Unitário Adotado				275,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.006		<b>Alimentação</b>	mês	11 /10 /2016		
2	0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	286,000000	9,93	2.839,98
2	0202016	Merenda	un	286,000000	4,47	1.278,42
		Sub-Total de Materias				4.118,40
		Custo Direto Total				4.118,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4.118,40
		Preço Unitário Adotado				4.118,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
03.007		<b>Material de consumo e equip. apoio</b>	mês	11 /10 /2016		
2	0202017	Pá (0,6 mês)	un	2,400000	21,85	52,44
2	0202018	Enxada ( 0,2 mês)	un	0,400000	31,78	12,71
2	0202019	ancinho (0,2 mês)	un	0,400000	9,93	3,97
2	0202030	lona rodoviária - 4 x 9 (1/ano)	un	0,166693	148,95	24,83
		Sub-Total de Materias				93,95
		Custo Direto Total				93,95
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				93,95
		Preço Unitário Adotado				93,95

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.001</b>	<b>Operação da frota</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
		Serviços Auxiliares				
A	04.007	Combustível	mês	1,000000	5.697,70	5.697,70
A	04.008	Lubrificante	mês	1,000000	1.113,37	1.113,37
A	04.009	Pneu e camara	mês	1,000000	1.349,05	1.349,05
A	04.010	Manutenção	mês	1,000000	1.108,68	1.108,68
A	04.011	Licenciamento	mês	1,000000	293,11	293,11
A	04.012	Depreciação e rem. de investimento	mês	1,000000	2.450,40	2.450,40
		Total de Serviços Auxiliares				12.012,31
		Custo Direto Total				12.012,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12.012,31
		Preço Unitário Adotado				12.012,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.007</b>	<b>Combustível</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202001	Óleo diesel, litro	l	1.646,74	3,46	5.697,70
		Sub-Total de Materias				5.697,70
		Custo Direto Total				5.697,70
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.697,70
		Preço Unitário Adotado				5.697,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.008</b>	<b>Lubrificante</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202003	Óleo do carter	l	24,701250	15,89	392,50
	2 0202004	Óleo caixa de macha/diferencial	l	8,233890	17,87	147,14
	2 0202005	Graxa lubrificante	kg	6,998750	23,83	166,78
	2 0202009	Lavagem	un	2,000000	69,51	139,02
	2 0202025	Filtros	un	1,000000	267,93	267,93
		Sub-Total de Materias				1.113,37
		Custo Direto Total				1.113,37
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.113,37
		Preço Unitário Adotado				1.113,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.009</b>	<b>Pneu e camara</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202022	Pneu e câmaras	pc	0,137228	9.830,70	1.349,05
		Sub-Total de Materias				1.349,05
		Custo Direto Total				1.349,05
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.349,05
		Preço Unitário Adotado				1.349,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.010</b>	<b>Manutenção</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303003	Chassis/basculante	un	0,007250	152.922,00	1.108,68
		Sub-Total de Equipamentos				1.108,68
		Custo Direto Total				1.108,68
		Taxa de BDI %		0,000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				1.108,68
		Preço Unitário Adotado				1.108,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.011</b>	<b>Tributos seguros e taxas</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303003	Chassis/basculante	un	0,001917	152.922,00	293,11
		Sub-Total de Equipamentos				293,11
		Custo Direto Total				293,11
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				293,11
		Preço Unitário Adotado				293,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.012</b>	<b>Depreciação e rem. de investimento</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303003	Chassis/basculante	un	0,016024	152.922,00	2.450,40
		Sub-Total de Equipamentos				2.450,40
		Custo Direto Total				2.450,40
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.450,40
		Preço Unitário Adotado				2.450,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.002</b>	<b>motorista</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101001	Motorista	mês	1,000000	1.310,76	1.310,76
		Sub-Total de Mão de obra				1.310,76
		Encargos Sociais %		92,630000		1.214,16
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.524,92
		Custo Direto Total				2.524,92
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.524,92
		Preço Unitário Adotado				2.524,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.003</b>	<b>Gari</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101013	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.004</b>	<b>Uniformes motorista</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	0,666542	42,50	28,33
	2 0202011	Sapato- 2/ano	pa	0,333438	31,78	10,60
		Sub-Total de Materias				38,93
		Custo Direto Total				38,93
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				38,93

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				38,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.005</b>		<b>Uniformes gari</b>	<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Calça e camisa - 4/ano	cj	3,000000	42,50	127,50
	2 0202011	Sapato- 4/ano	pa	3,000000	31,78	95,34
	2 0202012	Capa - 1/ano	un	0,750000	14,90	11,18
	2 0202013	Bonê- 2/ano	un	1,500000	6,95	10,43
	2 0202014	Luva - 6/ano	pa	4,500000	6,95	31,28
		Sub-Total de Materias				275,73
		Custo Direto Total				275,73
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				275,73
		Preço Unitário Adotado				275,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.006</b>		<b>Alimentação</b>	<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	286,000000	9,93	2.839,98
	2 0202016	Merenda	un	286,000000	4,47	1.278,42
		Sub-Total de Materias				4.118,40
		Custo Direto Total				4.118,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4.118,40
		Preço Unitário Adotado				4.118,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>04.007</b>		<b>Material de consumo e equip. apoio</b>	<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202017	Pá (0,6 mês)	un	2,400000	21,85	52,44
	2 0202018	Enxada ( 0,2 mês)	un	0,400000	31,78	12,71
	2 0202019	ancinho (0,2 mês)	un	0,400000	9,93	3,97
	2 0202030	lona rodoviária - 4 x 9 (1/ano)	un	0,166693	148,95	24,83
		Sub-Total de Materias				93,95
		Custo Direto Total				93,95
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				93,95
		Preço Unitário Adotado				93,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>05.001</b>		<b>Varredor</b>	<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101003	Varredor	mês	1,000000	930,44	930,44
		lona rodoviária - 4 x 9 (1/ano)				930,44
		Sub-Total de Materias			92,630000	861,87
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %				1.792,31
		Total da Composição		0,000000		-
		Preço Unitário Adotado				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>05.002</b>		<b>Feitor</b>	<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		





EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0101016	Feitor	mês	1,000000	1.096,27	1.096,27
		Sub-Total de Mão de obra				1.096,27
		Encargos Sociais %		92,630000		1.015,47
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.111,74
		Custo Direto Total				2.111,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.111,74
		Preço Unitário Adotado				2.111,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
05.003	Material de consumo		mês	11 /10 /2016		
2	0202031	Vassourão	un	27,000000	12,90	348,30
2	0202032	Vassoura	un	10,800000	4,97	53,68
2	0202033	Pazinha	un	10,800000	14,62	157,90
3	0303004	Lutocar	un	1,000000	342,59	342,59
		Sub-Total de Equipamentos				902,47
		Custo Direto Total				902,47
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				902,47
		Preço Unitário Adotado				902,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
05.004	Uniformes varrição		mês	11 /10 /2016		
2	0202010	farda	cj	6,700000	42,50	284,75
2	0202011	Sapato	pa	6,700000	31,78	212,93
2	0202012	Capa	un	1,500000	14,90	22,35
2	0202013	Boné	un	3,000000	6,95	20,85
2	0202038	Sacos plasticos	un	2.509,97	0,15	376,50
		Sub-Total de Materias				917,38
		Custo Direto Total				917,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				917,38
		Preço Unitário Adotado				917,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
05.005	Alimentação		mês	11 /10 /2016		
2	0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	520,000000	9,93	5.163,60
2	0202016	Merenda	un	520,000000	4,47	2.324,40
		Sub-Total de Materias				7.488,00
		Custo Direto Total				7.488,00
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7.488,00
		Preço Unitário Adotado				7.488,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
06.001	varredor		mês	11 /10 /2016		
1	0101003	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>06.002</b>	<b>Feitor</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101016	Feitor	mês	1,000000	1.096,27	1.096,27
		Sub-Total de Mão de obra				1.096,27
		Encargos Sociais %		92,630000		1.015,47
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.111,74
		Custo Direto Total				2.111,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.111,74
		Preço Unitário Adotado				2.111,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>06.003</b>	<b>Material de consumo varrição</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202031	Vassourão	un	12,000000	12,90	154,80
	2 0202032	Vassoura	un	4,800000	4,97	23,86
	2 0202033	Pazinha	un	4,800000	14,62	70,18
	3 0303004	Lutocar	un	0,400000	342,59	137,04
		Sub-Total de Equipamentos				385,88
		Custo Direto Total				385,88
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				385,88
		Preço Unitário Adotado				385,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>06.004</b>	<b>Uniformes varrição</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Farda	cj	3,000000	42,50	127,50
	2 0202011	Sapato	pa	3,000000	31,78	95,34
	2 0202012	Capa	un	0,700000	14,90	10,43
	2 0202013	Boné	un	1,300000	6,95	9,04
	2 0202038	Sacos plasticos	un	1.115,970000	0,15	167,40
		Sub-Total de Materias				409,71
		Custo Direto Total				409,71
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				409,71
		Preço Unitário Adotado				409,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>06.005</b>	<b>alimentação</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	234,000000	9,93	2.323,62
	2 0202016	Merenda	un	234,000000	4,47	1.045,98
		Sub-Total de Materias				3.369,60
		Custo Direto Total				3.369,60
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.369,60
		Preço Unitário Adotado				3.369,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>07.001</b>	<b>Capinador</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101003	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>07.002</b>	<b>varredor</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101003	Gari	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,87
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>07.003</b>	<b>Feitor</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101016	Feitor	mês	1,000000	1.096,27	1.096,27
		Sub-Total de Mão de obra				1.096,27
		Encargos Sociais %		92,630000		1.015,47
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				2.111,74
		Custo Direto Total				2.111,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.111,74
		Preço Unitário Adotado				2.111,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>07.004</b>	<b>material de consumo</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202017	Pá	un	1,800000	21,85	39,33
	2 0202018	Enxada	un	1,200000	31,78	38,14
	2 0202019	ancinho	un	0,600000	9,93	5,96
	2 0202031	Vassourão	un	4,500000	12,90	58,05
	2 0202039	Carro de mão	un	0,500000	89,37	44,69
		Sub-Total de Materiais				186,17
		Custo Direto Total				186,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				186,17
		Preço Unitário Adotado				186,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>07.005</b>	<b>uniformes</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	Farda	cj	3,300000	42,50	140,25
	2 0202011	Sapato	pa	3,300000	31,78	104,87
	2 0202012	Capa	un	0,800000	14,90	11,92
	2 0202013	Boné	un	1,500000	6,95	10,43
		Sub-Total de Materiais				267,47
		Custo Direto Total				267,47
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				267,47
		Preço Unitário Adotado				267,47



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
07.006	<b>alimentação</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	260,000000	9,93	2.581,80
	2 0202016	Merenda	un	260,000000	4,47	1.162,70
		Sub-Total de Materias				3.744,00
		Custo Direto Total				3.744,00
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				3.744,00
		Preço Unitário Adotado				3.744,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
08.001	<b>material de consumo</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202045	Tinta à cal -2 kg	un	732,000000	2,98	2.181,36
	2 0202046	Broxa	un	41,800000	2,98	124,56
	2 0202047	Balde	un	1,500000	4,97	7,46
		Sub-Total de Materias				2.313,38
		Custo Direto Total				2.313,38
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.313,38
		Preço Unitário Adotado				2.313,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
08.002	<b>uniformes</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202010	Farda	cj	2,000000	42,50	85,00
	2 0202011	Sapato	pa	2,000000	31,78	63,56
	2 0202012	Capa	un	0,500000	14,90	7,45
	2 0202013	Boné	un	1,000000	6,95	6,95
		Sub-Total de Materias				162,96
		Custo Direto Total				162,96
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				162,96
		Preço Unitário Adotado				162,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
08.003	<b>Pintor</b>		mês	11 /10 /2016		
	1 0101005	Pintor	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mao de obra				930,44
		Encargos Sociais %		92,630000		861,67
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.792,31
		Custo Direto Total				1.792,31
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				1.792,31
		Preço Unitário Adotado				1.792,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
08.004	<b>alimentação</b>		mês	11 /10 /2016		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	156,000000	9,93	1.549,08
	2 0202016	Merenda	un	156,000000	4,47	697,32
		Sub-Total de Materias				2.246,40
		Custo Direto Total				2.246,40
		Taxa de BDI %		0,000000		

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP - CNPJ Nº 17.325.819.0001-21 – IE- 06.514086-9

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99405-9449 – (85) 99409-1800 - E-mail: bcedificacoes@gmail.com



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				2.246,40
		Preço Unitário Adotado				2.246,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>09.001</b>	<b>Operação da Frota</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	1 0101006	Operador	mês	1,000000	930,44	930,44
		Sub-Total de Mão de obra				930,44
		Encargos Sociais %		91,360000		850,05
		Total Mão de Obra com Encargos Sociais				1.780,49
		Serviços Auxiliares				
	A 09.008	Combustível	mês	1,000000	3.886,27	3.886,27
	A 09.010	Manutenção	mês	1,000000	2.648,00	2.648,00
	A 09.012	Depreciação e rem. de investimento	mes	1,000000	3.336,48	3.336,48
		Total de Serviços Auxiliares				9.870,75
		Custo Direto Total				11.651,24
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				11.651,24
		Preço Unitário Adotado				11.651,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>09.008</b>	<b>Combustível</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202001	Óleo diesel, litro	l	1.123,20	3,46	3.886,27
		Sub-Total de Materias				3.886,27
		Custo Direto Total				3.886,27
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				3.886,27
		Preço Unitário Adotado				3.886,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>09.010</b>	<b>Manutenção</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303002	Chassis/coletor	un	0,0133334	198.600,00	2.648,00
		Sub-Total de Equipamentos				2.648,00
		Custo Direto Total				2.648,00
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				2.648,00
		Preço Unitário Adotado				2.648,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>09.012</b>	<b>Depreciação e rem. de investimento</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	3 0303003	Chassis/basculante	un	0,016800	198.600,00	3.336,48
		Sub-Total de Equipamentos				3.336,48
		Custo Direto Total				3.336,48
		Taxa de BDI %		0,000000		
		Total da Composição				3.336,48
		Preço Unitário Adotado				3.336,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>09.002</b>	<b>Uniformes</b>		<b>mês</b>	<b>11 /10 /2016</b>		
	2 0202010	farda(4/ano)	cj	0,333364	42,50	14,17
	2 0202011	Sapato(4/ano)	pa	0,333438	31,78	10,60
	2 0202013	Boné(2/ano)	un	0,167143	6,95	1,16
	2 0202012	Capa (1/ano)	un	0,083333	14,90	1,24



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.


EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Materias				27,17
		Custo Direto Total				27,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				27,17
		Preço Unitário Adotado				27,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
09.003		Alimentação	mês	11 /10 /2016		
	2 0202015	Refeição (almoço/jantar)	un	26,000000	9,93	258,18
	2 0202016	Merenda	un	26,000000	4,47	116,22
		Sub-Total de Materias				374,40
		Custo Direto Total				374,40
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				374,40
		Preço Unitário Adotado				374,40

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

  
**B. & C. EDIFICAÇÕES  
 E LOCAÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 17.325.819/0001-21  
 Fernando Ant. Santos Sales  
 Representante Geral








CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA  
NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.  
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01



### DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO	
1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	5,00%
II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO	
1 - IMPOSTOS (I)	
1.1 - COFINS	2,00%
1.2 - PIS	0,65%
1.3 - ISS	5,00%
	8,65%
2 - LUCRO (L)	12,00%
3 - GARANTIA (G)	0,25%
4 - RISCO (R)	1,00%
5 - SEGURO (S)	0,24%
5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	2,00%
III - CÁLCULO DO B.D.I.	
$BDI = (((1 + (AC + S + R + G)) \times (1 + DF) \times (1 + L)) / (1 - I)) - 1 \times 100$	
BDI =	33,17%

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

  
B. & C. EDIFICAÇÕES  
E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.325.819/0001-21  
Fernando Ant. Santos Sales  
Representante Geral



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMA  
 EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA INIB



EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01

ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATUAL	PREVISTO/REALIZADO	M E S E S							
				MÊS -01		MÊS -02		MÊS -03		MÊS -04	
				(%) P S	VALOR NO MÊS	(%) P S	VALOR NO MÊS	(%) P S	VALOR NO MÊS	(%) P S	VALOR NO MÊS
1.	Coleta Regular	580.132,19	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	52.739,29	9,09% 0,00%	52.739,29	9,09% 0,00%	52.739,29	9,09% 0,00%	52.739,29
2.	Coleta Pública	491.806,81	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	44.709,71	9,09% 0,00%	44.709,71	9,09% 0,00%	44.709,71	9,09% 0,00%	44.709,71
3.	Coleta Entulho	513.833,54	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	46.712,14	9,09% 0,00%	46.712,14	9,09% 0,00%	46.712,14	9,09% 0,00%	46.712,14
4.	Coleta Poda	552.537,37	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	50.230,67	9,09% 0,00%	50.230,67	9,09% 0,00%	50.230,67	9,09% 0,00%	50.230,67
5.	Varição Diária	670.795,73	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	60.981,43	9,09% 0,00%	60.981,43	9,09% 0,00%	60.981,43	9,09% 0,00%	60.981,43
6.	Varição 2 x Sem	301.981,57	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	27.452,87	9,09% 0,00%	27.452,87	9,09% 0,00%	27.452,87	9,09% 0,00%	27.452,87
7.	Capinação	328.713,22	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	29.883,02	9,09% 0,00%	29.883,02	9,09% 0,00%	29.883,02	9,09% 0,00%	29.883,02
8.	Pintura de Meio-Fio	226.707,69	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	20.609,79	9,09% 0,00%	20.609,79	9,09% 0,00%	20.609,79	9,09% 0,00%	20.609,79
9.	Destino Final	176.546,04	PREVISTO REAL	9,09% 0,00%	16.049,64	9,09% 0,00%	16.049,64	9,09% 0,00%	16.049,64	9,09% 0,00%	16.049,64
TOTALS	CONTRATUAL	3.843.054,16	SIMPLES ACUMUL.	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56
	REALIZADO		SIMPLES ACUMUL.	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Ce Itapajé-CE - Fone: (85) 99405-9449 (85) 99400000 - E-mail: bcedificacoes@gmail.com

**B. & C. EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 17.325.819/0001-21  
 Fernando Ant<sup>o</sup>. Santos Sales  
 Representante Geral





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-EPP  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA NO  
 MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2017.01.10.01



	MÊS -05		MÊS -06		MÊS -07		MÊS -08		MÊS -09		MÊS -10		MÊS -11		
	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	VALOR	(%) P S	
9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29	9,09%	52.739,29
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71	9,09%	44.709,71
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14	9,09%	46.712,14
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67	9,09%	50.230,67
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43	9,09%	60.981,43
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87	9,09%	27.452,87
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02	9,09%	29.883,02
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79	9,09%	20.609,79
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64	9,09%	16.049,64
0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56	9,09%	349.368,56
45,45%	1.746.842,80	54,55%	2.096.211,36	63,64%	2.445.579,92	72,73%	2.794.948,48	81,82%	3.144.317,04	90,91%	3.493.685,60	100,00%	3.843.054,16	9,09%	349.368,56
0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00

ITAPAJÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

**B. & C. EDIFICAÇÕES  
 E LOCAÇÕES EIRELI**  
 CNPJ: 17.325.819/0001-21  
 Fernando Ant<sup>o</sup>. Santos Sales  
 Representante Geral

B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP - CNPJ Nº 17.325.819.0001-21  
 Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Ce Itapajé-CE - Fone: (85) 99405-9449 (85) 9940  
 00 - E-mail: bcedificacoes@gmail.com